



* حمیدرضا خانبور

به بهانه اولین نمایشگاه نقش آفرینی زنان در توسعه پایدار با تاکید بر اقتصاد مقاومتی بررسی شد

فراگیری آموزش‌های مهارتی کلید توانمندسازی طیف‌های شکننده

اشاره:

دکتر علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در عرصه سیاست‌های اشتغال و در برنامه پیشنهادی خود به مجلس شورای اسلامی به ابعادی اشاره نمودند که علاوه بر کارکردهای چندوجهی این وزارتخانه (Multi-Functional) مانند ورود به عرصه‌های اجتماعی، سیاست‌های خود را جهت آینده اشتغال‌زایی تبیین نمودند. در این سیاست‌ها ورود به عرصه‌های

مقوله‌ای مهم از مقولات توسعه پایدار به ویژه در توانمندسازی مهارت‌ها و منابع انسانی می‌باشد. از سوی با توجه به تعاریف و ابعاد چند سویه فقر و فقرزدایی و مفاهیم متفاوت که از فقر و فقرزدایی به عنوان عوامل ضد توسعه‌ای استنباط می‌شود، اگر آموزش‌های مهارتی در تمامی سطوح و لایه‌های جامعه نهادینه گردد، فقر و بیکاری تقلیل پیدا خواهند کرد و مردم در شرایط رو به رشدی زندگی خواهند نمود بنابراین ارتباط بین خروجی‌های آموزش‌های مهارتی با فقر و بیکاری که پایه آسیب‌های مترتب اجتماعی است، یک ارتباط معکوس خواهد بود چرا که حضور و پیدایش مهارت‌ها منجر به دو مقوله فرصت‌های شغلی و تولیدی‌بیشتر می‌گردد.

بنابراین به نظر می‌رسد که استراتژی کشور برای خلق اقتصاد مقاومتی، فقرزدایی از اذقان و کاهش آسیب‌های اجتماعی، توجه بیشتر به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به عنوان رکن آموزش‌های مهارتی و در نگاه کلان‌تر نظام جامع ملی مهارت و فناوری باشد. در نگاه دیگر در توسعه پایدار که نگاهی چند رویکردی است، نگاهی ماندگار به پدیده سرمایه اجتماعی به عنوان بازوی اجرایی اقتصاد مقاومتی می‌شود که این سرمایه اجتماعی، کارگر ماهری است که خروجی آموزش‌های مهارتی است در این راستا نقش تعیینی دولت و لزوم سیاست‌گذاری در جهت حمایت از افراد و گروه‌های آسیب پذیر و بازتوزیع فرصت‌ها که جزء اصلی اهداف متعالی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای است، می‌تواند چرخش‌های فوق را در راستای ارتقاء مشاغل و اقتصاد پویا ارتقاء دهد. از سوی علاوه بر اهمیت به آموزش‌های مهارتی که می‌تواند باعث تولید بیشتر شود، بدین ترتیب یک ایده به محصول قابل فروش باشد را ارائه نمود. باید عنوان نمود که آموزش‌های فنی و حرفه‌ای نقش کلیدی در ارتقاء اشتغال و در سطح وسیع نفوذ و اشاعه پیدا کنند. در راستای عملیاتی نمودن این استراتژی باید عنوان نمود که درسلسله مراتب فقر و در ترجیحات فقرزدایی، گروه هدف آموزش‌های مهارتی، علاوه بر (زنان سرپرست خانوار، نوجوانان، افراد مسن، افراد ناتوان و فارغ‌التحصیلان بی مهارت دانشگاه‌ها) بخش‌های فقیرتر و حاشیه‌ای جامعه یعنی زنان در معرض آسیب را شامل می‌شود. زیرا حماسه اقتصادی مستلزم یک رابطه دوسویه و اقلی بین مردم و دولت - حاکمیت است که با تعامل آنها خیز اقتصادی میسر می‌گردد. مباحثات کنونی نشان می‌دهد استانداردهای زندگی زنان با توجه به بالا رفتن شاخص‌های آموزش، سواد، و اشتغال و نیز پایین آمدن شاخص باروری و مرگ و میر نوزادان، پیشرفت کرده است و وقتی مسائل زنان در حوزه منطقه [قلمرو زندگی‌شان] شناخته شد، آنها به موضوعات اقتصادی مرتبط با آموزش تمایل می‌یابند. در کشورمان نقش نهادهای ذریط در رابطه با حماسه اقتصادی و خلق نسل‌آوری حائز اهمیت است. نسل‌آوری در قلب تغییرات

به‌خصوص درکلان‌شهرها و شهرهای مرزی، رکن رکنی بسترسازی شغلی جهت توسعه و اشتغال پایدار و تأثیر آن بر کاهش آسیب‌های اجتماعی و حریم اقتصادی زنان سرپرست خانواده به عنوان یک طیف شکننده باشد. در این راستا و با توجه به راهبرد تحقق عدالت اجتماعی سازمان آموزش فنی حرفه‌ای که شامل توانمندسازی زنان از طریق آموزش‌های مهارتی، توانمندسازی آسیب‌دیدگان اجتماعی از طریق آموزش‌های مهارتی و اشاعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته است می‌توان گفت که همراه با توسعه اشتغال باید افزایش مهارت‌ها و تخصص‌های متنوع در بین مردم مدنظر قرار گیرد، بنابراین یکی از راهکارهای عمده جهت مبارزه با آسیب‌های اجتماعی و بزهکاری‌های مترتب بر این آسیب، این است که برای توسعه آموزش در جهت گسترش مهارت‌های مختلف فنی و شغلی برنامه ریزی کوتاه‌مدت و راهبردی صورت گیرد، زیرا مهارت‌های ذهنی و عملی توانایی افراد را برای فعالیت مفید و کسب مشاغل و موقعیت‌های اجتماعی افزایش داده و نگرش آن‌ها را به سوی اشتغال سالم سوق می‌دهد.

از سوی در راستای همه‌گیر شدن مهارت‌ها و تخصص‌ها در میسران مردم می‌توان به توسعه و گسترش آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای در مناطق توسعه نیافته و حاشیه‌ای که معمولاً زنان سرپرست خانوار در این مناطق دیو می‌شوند پرداخت تا از این طریق علاوه بر آموزش ذهنی و عملی، هنجارها و ارزش‌های عملی نیز در این مناطق و در سطح وسیع نفوذ و اشاعه پیدا کنند. در راستای عملیاتی نمودن این استراتژی باید عنوان نمود که درسلسله مراتب فقر و در ترجیحات فقرزدایی، گروه هدف آموزش‌های مهارتی، علاوه بر (زنان سرپرست خانوار، نوجوانان، افراد مسن، افراد ناتوان و فارغ‌التحصیلان بی مهارت دانشگاه‌ها) بخش‌های فقیرتر و حاشیه‌ای جامعه یعنی زنان در معرض آسیب را شامل می‌شود. زیرا حماسه اقتصادی مستلزم یک رابطه دوسویه و اقلی بین مردم و دولت - حاکمیت است که با تعامل آنها خیز اقتصادی میسر می‌گردد. مباحثات کنونی نشان می‌دهد استانداردهای زندگی زنان با توجه به بالا رفتن شاخص‌های آموزش، سواد، و اشتغال و نیز پایین آمدن شاخص باروری و مرگ و میر نوزادان، پیشرفت کرده است و وقتی مسائل زنان در حوزه منطقه [قلمرو زندگی‌شان] شناخته شد، آنها به موضوعات اقتصادی مرتبط با آموزش تمایل می‌یابند. در کشورمان نقش نهادهای ذریط در رابطه با حماسه اقتصادی و خلق نسل‌آوری حائز اهمیت است. نسل‌آوری در قلب تغییرات

* مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران



عکس: ژوئینی / ایونا

به‌طور کلی آموزش‌های مهارتی، راهبرد خود را در دو حوزه حیاتی ذیل می‌بیند که پسر کردن این دو حفره از مزوومات آموزش مهارتی به عنوان زیربنای اقتصاد مقاومتی در میدان بازی آموزش‌های مهارتی است. * افزایش بهره‌وری در تولید. کاهش قیمت تمام شده تولیدات، کیفیت بهتر و خدمات بیشتر در رقابت با تولیدات خارجی و کاهش واردات، حمایت از تولید ملی به ویژه تولیدات استراتژیک. * کاهش آمار بیکاری و خشکاندن ریشه‌های فقر و آسیب‌های اجتماعی ناشی از بیکاری در جامعه. همان‌طور که ناظریم حذف ریشه‌های فقر و آسیب‌های اجتماعی ناشی از بیکاری جزء ذاتی آموزش می‌باشد، بنابراین کار ویژه آموزش‌های مهارتی در عرصه‌های اجتماعی در کلان‌شهرها به خصوص کلان‌شهر تهران و تبیین نقش زنان به طور کلی و زنان سرپرست خانوار و آسیب‌های وارده بر آن‌ها و چگونگی توجه به این گروه هدف آموزش‌های فنی و حرفه‌ای که از اولویت‌های آموزش، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است، رکنی مهم در راهبردهای آموزشی این سازمان می‌باشد. در این راستا بنا به عنایت به قانون تأمین زنان و کودکان بی‌سرپرست، مشتمل بر ۱۴ ماده و ماده ۴ آن که موارد ذیل را اشعار می‌دارد: اقدامات اجرایی به منظور ایجاد حمایت‌های اجتماعی و اقتصادی از زنان و کودکان بی‌سرپرست عبارتند از: خدمات آموزشی و تربیتی در سطوح آماجگی و پیش‌دستانی تا تحصیلات عالی، خدمات حرفه آموزشی و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، خدمات کارایی و اشتغال، مددکاری، مشاوره و راهنمایی که با بذل توجه به نکات فوق، کارکرد و کار ویژه این آموزش‌ها را به سوی فقرزدایی و کاهش آسیب‌های اجتماعی سوق داده است. در این راستا سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با توجه به رسالت و کسب‌کردن اجتماعی و استاد بالادستی خود شامل مواد ۲۱ و ۲۲ برنامه پنجم توسعه، سند جامع برنامه تدوین شده

(سند راهبردی مهارت و فناوری سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور) و توجه به رویکردهای مانند طراحی و استقرار نظام جامع مهارت و فناوری، توسعه و ارتقای آموزش‌های مهارتی، تحقق عدالت اجتماعی و توسعه مشارکت ذینفعان طراحی شده در این سند نسبت به طراحی و استقرار الگوهایی بر اساس ظرفیت‌های ملی و منطقه‌ای جهت بهره‌مندی تمام اقشار علی‌الخصوص زنان بی‌سرپرست و بدسرپرست از مزیت‌های آموزش‌های مهارتی استعانت برده است. در خصوص این آموزش‌ها لازم به ذکر است که هدف آموزش‌های حرفه‌ای کوتاه مدت که می‌تواند باعث یک خیزش و حماسه اقتصادی گردد به طور کلی عبارت است از هماهنگی کردن نسبی منابع و احتیاجات فوری و روزمره کشور به نیروی انسانی ماهر و متخصص در مشاغل و فعالیت‌های مختلف اقتصادی. چراکه در یک جامعه پویا، سیستم آموزش باید به توسعه مهارت‌ها و حرف که از ضروریات تکنولوژیک هستند، توجه کامل داشته باشد. در این فراز ما نقش آموزش‌های مهارتی را در بارور نمودن متغیرهای مختلف حماسه اقتصادی تشریح و تبیین و در حوزه‌های فقرزدایی، چرخش در آموزش و فراگیری مهارت‌ها بین توده‌های مختلف با استفاده از رویکرد نهادهای توضیح خواهیم داد. سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور به عنوان یگانه متولی این آموزش‌ها و با توجه به سند چشم انداز استراتژیک سازمان که اهتمامی حداکثری جهت بارور نمودن آموزش‌های حرفه‌ای و مهارتی سطوح مختلف سنی دارد در عرصه‌های مختلف آموزشی، فرهنگی و اجتماعی که اصلاً مهم اقتصاد مقاومتی و توسعه پایدار هستند، ورودی موفق داشته است که با حمایت و تعاملات با سایر دستگاه‌های ذریط، به جهت کار ویژه‌های چندوجهی و چندکارکردی بودن باعث هم‌افزایی بیشتر می‌گردد. در اینجا باید عنوان نمود که تعاریف سازمان‌های بین‌المللی مانند یونسکو بر این امر اجماع دارند که، آموزش‌های فنی و حرفه‌ای

استخدام در یک شرکت معتبر تولیدی (محل کار تهران)					
ردیف	شغل	حداقل تحصیلات	حداقل سابقه	توضیحات	ارسال رزومه عکسدار به
۱	کارمند فروش	فوق دیپلم	۳ سال	آشنا به فروش محصولات یکبار مصرف پزشکی در مراکز درمانی	ava.job.sale@gmail.com با ذکر عنوان شغل
۲	کارشناس فروش داخلی	لیسانس	۳ سال	آشنا به فروش محصولات پزشکی در آزمایشگاه‌ها و سایر مراکز درمانی	
۳	کارشناس فروش خارجی	لیسانس	۳ سال	آشنا به فروش محصولات پزشکی، آشنا به قوانین صادراتی کشور، مسلط به یکی از زبان‌های انگلیسی، عربی یا روسی	
۴	ویزیتور فروش محصولات پزشکی				

آگهی استخدام فراورده‌های لبنی متنا

شرکت جهان صنعت زنده رود (فراورده‌های لبنی متنا) از بین واجدین شرایط مرد در استان اصفهان طبق لیست ذیل جهت تکمیل نیروی پرسنلی خود با حقوق و مزایای مکفی دعوت به همکاری می‌نماید. متقاضیان می‌توانند رزومه کاری خود را به آدرس پست الکترونیکی employment@menta.ir ارسال و یاد صورت ضرورت با شماره ۰۹۱۳۲۲۶۸۹۶۸ تماس حاصل نمایند.

ردیف شغلی	عنوان شغل	رشته تحصیلی	سابقه کار	محل کار
۱	مدیر خط تولید	لیسانس / فوق لیسانس / مهندسی مواد غذایی	حداقل ۵ سال سابقه کار مرتبط در زمینه فراورده‌های لبنی	شهرک صنعتی رازی
۲	سرپرست تاسیسات	لیسانس برق / مکانیک / ترجیحاً برق	حداقل ۵ سال سابقه کار مرتبط در زمینه نگهداری تاسیسات و سیستم‌های کارخانجات لبنیات سازی	شهرک صنعتی رازی
۳	کارگر	-	با سابقه کار در کارخانجات لبنیات سازی	شهرک صنعتی رازی

دعوت به همکاری

یک سایت معتبر اینترنتی دعوت به همکاری می‌نماید:

- ۱. کارشناس فروش با حقوق و پورسانت عالی
- ۲. کارشناس تولید محتوا
- ۳. مدیر فروش و توسعه بازار

ارسال رزومه با ذکر ردیف شغلی به آدرس ایمیل marketing@sahandsamaneh.com

شایان ذکر است به رزومه‌های فاقد عنوان شغلی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

دعوت به همکاری

شرکت ساخت تجهیزات سپاهان (کروه مینا) نقاش صنعتی کار ماهر یا شرایط زیر استخدام مینماید:

- مهارت در کاربری با دستگاه های رنگ پاش، سیستم های با هوا (پيستوله و ديگ) و بدون هوا (پرلس)
- دارا بودن شناخت کافی و تجربه کاری در روش های اجرای رنگ های صنعتی در دو بخش غیرحرارتی (شاخه اپوکسی هاو پلی یورتان ها) و حرارتی (اتیل سیلیکات و شاخه سیلیکونها)
- جهت سنجش مهارت متقاضیان تست های عملی رنگ آمیزی صورت می گیرد.

متقاضیان می توانند روزهای دوشنبه و چهارشنبه ساعت ۹:۰۰ تا ۱۲:۰۰ نهایت ۱۲:۰۰ جهت انجام تست و گزینش مراجعه نمایند. آدرس: روبروی پلیس راه اصفهان تهران، کیلومتر ۱۲ جاده علویچه، شهرک صنعتی بزرگ شمال اصفهان، خیابان اندیشمندان ۲۰، شرکت ساخت تجهیزات سپاهان

بهترین انتخاب برای آرامش

با هدف تربیت نیروی متخصص در صنعت بیمه و ارائه نمایندگی بیمه‌های معتبر با شرایط و ضوابط خاص

دوره آموزشی تخصصی رایگان بیمه های عمر و مسوولیت

را به همراه اقامت، صبحانه، نهار و شام در مشهد مقدس برگزار می نماید.

علاقندان با مدرک تحصیلی فوق دیپلم و بالاتر، جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص دوره، شرایط و نحوه ثبت نام می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۳/۲/۵ به آدرس زیر مراجعه نمایند:

www.sq7.ir

توجه! هشدار ضروری

خواننده گرامی

۱) نشریه بازار کار هر هفته علاوه بر آگهی‌های اختصاصی در راستای سازمان‌ها و مؤسسات، منتخبی از اطلاعاتی که در اختیار شما قرار می‌گیرد را به سایر رسانه‌های سراسری درج کرده‌جهت اطلاع از فرصت‌های شغلی موجود منتشر می‌نماید و هیچ نقش و مسوولیتی در تعیین شرایط و مشخصات آگهی‌ها درج شده و تغییرات بعدی و یا توافق‌های فی‌مابین کارجویان و سازمان‌ها و اقدامات بعدی آن‌ها ندارد، لذا خواهشمند است ضمن توجه به نکته فوق با مطالعه دقیق نشریه در مورد ثبت نام آزمون‌های استخدامی و یا تماس با شرکت‌ها و مؤسسات اقدام نمایید.

۲) بدیهی است هر نوع تغییری که تا انتشار شماره ی بعدی نشریه در شرایط اعلام شده استخدامی مندرج در آگهی‌ها صورت گیرد در سایت اینترنتی بازار کار درج می‌گردد و اطلاعات در سایت به روز می‌شود و امکان اطلاع رسانی به شیوه‌ی دیگری تا انتشار شماره ی بعدی وجود ندارد، لذا مراجعه به سایت بازار کار را توصیه می‌کنیم و نشریه مسوولیتی دیگری را در مورد تغییرات بعدی نخواهد داشت.

۳) خوانندگان گرامی، تنها سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و بانک‌ها بر طبق قانون جهت برگزاری آزمون‌های استخدامی هزینه ثبت نام دریافت می‌کنند؛ اقدام محدودی از افراد در بخش خصوصی که آگهی استخدامی درج کرده و پس از آن از شما درخواست واریز وجه یا ارسال پستی پول برای این موارد، موضوع را اطلاع دهید تا پیگیری شود.

۴) برخی از افراد شاید اقدام به تهیه و تکثیر آگهی‌ها از نشریه بازار کار روزنامه‌های مختلف کرده و گاه در تاریخ و سایر اطلاعات آن‌ها نیز تغییر ایجاد می‌کنند. از خریدن آگهی‌ها از افراد متفرقه و یا دکمه خودداری کنید و در صورت ضرورت با مراجعه به مراکز که این نشریه با روزنامه در آن‌ها موجود است نظیر کتابخانه‌ها، نسبت به تهیه آگهی اقدام نمایید.

بدیهی است این نشریه هیچگونه مسوولیتی در مورد تهیه آگهی‌ها ندارد. خواهشمند است این نشریه را به فروشنده‌گان کپی نخواهد داشت و مسوولیت هر نوع اشتباهی به عهده خریداران و فروشنده‌گان کپی خواهد بود.

مجمع فنی مهندسی

دبیرتیم نرم‌افزارهای مهندسی تخصصی

آدرس: خیابان کریم‌خان زند، خیابان استاد نجات‌اللهی جنوبی (ویلا)، جیبان سهند شرقی، نوسیده به سپهبد فونی، پلاک ۲۵

تلفن: ۰۲۱-۸۸۹۰۸۰۳۰

www.eng.mft.info